
UCHWAŁA NR 311.XLII.2022 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 367/XLVIII/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 20 września 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w ilości 
22 godziny.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4402FEC0-94F8-4ADC-81B9-E99985989935. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1762) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych,          z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 
z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Uchwałą Nr 367/XLVIII/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 20 września 2018 r. określono tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla wymienionych specjalistów, za wyjątkiem pedagogów specjalnych. 
Nowelizacją Karty Nauczyciela    z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono obowiązek ustalenia pensum także 
dla pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym proponuje się, aby tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
pedagogów specjalnych określić na poziomie 22 godzin. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe, działające na terenie gminy 
Mochowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4402FEC0-94F8-4ADC-81B9-E99985989935. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




